
 
 

UCHWAŁA NR LIX/506/2023 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa  się plan dochodów na 2023 rok o kwotę 85.400,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na 2023 rok o kwotę 85.400,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2023 r. – zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2023 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W § 5 Uchwały Nr XLVIII/414/2022 Rady Gminy Rudnik z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
budżetu Gminy Rudnik na 2023 rok: 

- ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie: 935.000,00 zł na „Budowę 
i modernizację dróg w Gminie Rudnik”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 9226



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

756 -53 000,00 112 000,00

0,00 0,00

75615 -53 000,00 112 000,00

0,00 0,00

-53 000,00 0,00

0,00 112 000,00

758 0,00 160 000,00

0,00 0,00

75802 0,00 100 000,00

0,00 0,00

0,00 100 000,00

75814 0,00 60 000,00

0,00 0,00

0,00 60 000,00

801 0,00 25 000,00

0,00 0,00

80104 0,00 3 000,00

Załącznik nr 1 do URG Nr LIX.506.2023 z dnia 29  listopada  2023 roku - zmiana planu dochodów 
Rodzaj zadania: Własne

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

7 313 718,89 7 372 718,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 898 480,00 1 957 480,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 124 000,00 1 071 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 0,00 112 000,00

Różne rozliczenia 12 397 884,58 12 557 884,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

31 343,00 31 343,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

1 909 215,60 2 009 215,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 909 215,60 2 009 215,60

Różne rozliczenia finansowe 349 641,98 409 641,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

31 343,00 31 343,00

Wpływy z pozostałych odsetek 280 000,00 340 000,00

Oświata i wychowanie 822 449,00 847 449,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

12 177,00 12 177,00

Przedszkola 273 422,00 276 422,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9226



0,00 0,00

0,00 3 000,00

80148 0,00 22 000,00

0,00 0,00

0,00 13 000,00

0,00 9 000,00

900 0,00 8 000,00

0,00 0,00

90005 0,00 8 000,00

0,00 0,00

0,00 8 000,00

razem: -53 000,00 305 000,00

0,00 0,00

600 -15 000,00 0,00

0,00 0,00

60016 -15 000,00 0,00

0,00 0,00

-15 000,00 0,00

700 -99 000,00 0,00

0,00 0,00

70005 -99 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

3 000,00 6 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 364 000,00 386 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

169 000,00 182 000,00

Wpływy z różnych opłat 115 000,00 124 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 924 489,92 1 932 489,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 45 289,92 53 289,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00 18 000,00

bieżące 23 208 364,66 23 460 364,66
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

43 520,00 43 520,00

majątkowe

Transport i łączność 1 233 200,00 1 218 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 950 000,00 935 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

950 000,00 935 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00 51 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 51 000,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9226



0,00 0,00

-99 000,00 0,00

754 0,00 21 000,00

0,00 0,00

75412 0,00 21 000,00

0,00 0,00

0,00 21 000,00

900 -73 600,00 0,00

-73 600,00 0,00

90005 -73 600,00 0,00

-73 600,00 0,00

-73 600,00 0,00

razem: -187 600,00 21 000,00

-73 600,00 0,00

-240 600,00 326 000,00

-73 600,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

150 000,00 51 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 21 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 21 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 21 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 600 973,00 10 527 373,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 113 923,00 10 040 323,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 113 923,00 10 040 323,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 113 923,00 10 040 323,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

7 839 046,00 7 765 446,00

majątkowe 13 484 843,66 13 318 243,66
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 504 063,17 10 430 463,17

Ogółem: 36 693 208,32 36 778 608,32

Strona 3 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 547 583,17 10 473 983,17

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9226



Załącznik nr 2 do URG Nr LIX/506/2023 z dnia 29 listopada 2023 roku - zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 844 509,65 170 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674 509,65 674 509,65 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 846 909,65 170 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 676 909,65 676 909,65 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 532 250,35 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 750,35 526 750,35 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 534 650,35 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529 150,35 529 150,35 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 836 225,59 673 344,52 77 344,52 7 856,00 69 488,52 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 162 881,07 2 162 881,07 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 841 225,59 693 344,52 77 344,52 7 856,00 69 488,52 616 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 147 881,07 2 147 881,07 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1 188 759,98 121 000,00 27 000,00 3 600,00 23 400,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 067 759,98 1 067 759,98 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 173 759,98 121 000,00 27 000,00 3 600,00 23 400,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 052 759,98 1 052 759,98 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 12 125 469,17 11 379 469,17 8 329 496,57 6 370 996,57 1 958 500,00 2 567 719,00 336 635,60 145 618,00 0,00 0,00 746 000,00 746 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 150 469,17 11 404 469,17 8 354 496,57 6 370 996,57 1 983 500,00 2 567 719,00 336 635,60 145 618,00 0,00 0,00 746 000,00 746 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 035 866,41 2 289 866,41 2 211 536,41 1 666 756,41 544 780,00 0,00 78 330,00 0,00 0,00 0,00 746 000,00 746 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 038 866,41 2 292 866,41 2 214 536,41 1 666 756,41 547 780,00 0,00 78 330,00 0,00 0,00 0,00 746 000,00 746 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i  
przedszkolne

przed zmianą 1 299 886,00 1 299 886,00 1 295 786,00 791 540,00 504 246,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 321 886,00 1 321 886,00 1 317 786,00 791 540,00 526 246,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 14 763 521,70 2 887 480,26 2 842 480,26 115 899,73 2 726 580,53 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 876 041,44 11 876 041,44 10 113 923,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 771 521,70 2 895 480,26 2 850 480,26 123 899,73 2 726 580,53 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 876 041,44 11 876 041,44 10 113 923,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 10 321 835,22 78 189,92 78 189,92 14 149,73 64 040,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 243 645,30 10 243 645,30 10 113 923,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 329 835,22 86 189,92 86 189,92 22 149,73 64 040,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 243 645,30 10 243 645,30 10 113 923,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 185 700,00 185 700,00 57 700,00 2 700,00 55 000,00 120 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 700,00 185 700,00 57 700,00 2 700,00 55 000,00 120 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9226



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

92605
Zadania w zakresie kultury  
fizycznej

przed zmianą 185 700,00 185 700,00 57 700,00 2 700,00 55 000,00 120 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 700,00 185 700,00 57 700,00 2 700,00 55 000,00 120 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 40 358 798,60 22 692 881,44 17 656 130,84 10 324 602,27 7 331 528,57 3 752 719,00 813 913,60 250 118,00 0,00 220 000,00 17 665 917,16 17 665 917,16 10 663 923,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 400,00 53 000,00 33 000,00 8 000,00 25 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 400,00 47 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 444 198,60 22 745 881,44 17 689 130,84 10 332 602,27 7 356 528,57 3 772 719,00 813 913,60 250 118,00 0,00 220 000,00 17 698 317,16 17 698 317,16 10 663 923,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9226



URG Nr LIX/506/2023  

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 29 listopada  2023 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 676 909,65

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 147 759,30
PŁ Ligota Książęca - Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej 
oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego 10 590,30

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
137 169,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 529 150,35
przydomowe oczyszczalnie ścieków 82 400,00

budowa kanalizacji w Gminie Rudnik 0,00

PŁ Ligota Książęca - Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej 
oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego 34 796,70

Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszacej na 
osiedlu w Strzybniku (finansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR ) 16 249,65

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

30 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
365 704,00

600 Transport i łączność 2 147 881,07
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 8 539,64

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 8 539,64
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 116 000,00
dotacja dla Powiatu - modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3520S ok DK 45 do 
skrzyżowania z ul. Szkolną w Ponięcicach 116 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 052 759,98
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)

45 707,00
PŁ Ligota Książęca - Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej 
oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego 0,00
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 843 000,00
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukszatłtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 20 000,00
modernizacja dróg gminnych 22 871,71
utwardzenie pobocza przy ul. Wolności w Łubowicach 25 076,67
FS Brzeźnica – dofinansowanie do ul. Górnej (wkład własny do PŁ) 6 000,00
FS Grzegorzowice – wkład własny do remontu dróg ul. Kolonia Gacki i ul. Żabnik (wkład 
własny do PŁ) 25 000,00
FS Lasaki - modernizacja ul. Sławikowskiej (wkład własny do PŁ) 16 000,00
FS Łubowice – utwardzenie pobocza przy ul. Wolności 23 000,00
FS Rudnik – modernizacja dróg w sołectwie Rudnik (wkład własny do PŁ) 4 004,60
FS Szonowice – modernizacja dróg gminnych (FS 22.000,00 zł  budżet gminy 100,00 zł) 22 100,00

60017 Drogi wewnętrzne 970 581,45
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszacej na 
osiedlu w Strzybniku (finansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

25 562,21

przebudowa drogi transportu rolnego Rudnik - Strzybniczek etap 2 610 000,00
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 162 000,00
modernizacja ul. Słonecznej w Strzybniku 12 500,00
Jastrzębie - utwardzenie drogi działka nr 95 19 500,00
FS Ligota – poprawa infrastruktury w sołectwie Ligota Książęca  - plan przebudowy ul. Asnyka 
wraz z kanalizacją sanitarno  -deszczową, umocnienie skarp 17 876,12
Ligota Ks. – poprawa infrastruktury w sołectwie Ligota Książęca  - plan przebudowy ul. Asnyka 
…. - dołożenie ze środków budżetu gminy) 1 000,00

FS Jastrzębie - modernizacja dróg gminnych 5 909,98
FS Rudnik – modernizacja dróg w sołectwie Rudnik 50 042,80
FS Gamów – modernizacja dróg w sołectwie Gamów 31 640,34
FS Ponięcice - drogi i rowy gminne modernizacja ( FS 19.000,00 zł, budżet gminy 550,00 zł)

19 550,00

FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa, 
zakup sprzętu materiałów i usług, modernizacja ul. Słonecznej w Strzybniku 15 000,00

630 Turystyka 32 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 32 000,00

Budowa ścieżki rowerowej w Brzeźnicy (Interreg) 12 000,00

Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik  -Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 
Rudnik (dokumentacja) 20 000,00

załącznik nr 3

Zestawienie wydatków majątkowych w 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9226



700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00

wykup gruntów 30 000,00

750 Administacja publiczna 50 000,00

75023 Urzędy gmin, miast i miast na prawach powiatu 50 000,00

projekt "Cyfrowa Gmina" 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 179 000,00

75404 Komendy Wojewódzkie Policji 5 000,00

dofinansowanie do zakupu samochodu 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 174 000,00

FS Modzurów dofinnasowanie do zakupu samochodu dla OSP Modzurów 24 000,00

zakup samochodu dla OSP Modzurów 1 150 000,00

758 Różne rozliczenia 60 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 60 000,00

rezerwa inwestycyjna 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 746 000,00

80104 Przedszkola 746 000,00

przystosowanie pomieszczeń świetlic na potrzeby tymczasowego przedszkola 16 000,00
Adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby zwiększenia ilości miejsc wychowania 
przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 730 000,00

852 Pomoc Społeczna 241 500,00

85295 Pozostała działalność 241 500,00
zakup samochodu z przystosowaniem do przewozu osób niepełnosprawnych (z 
dofinansowaniem PFRON) " Transport bez barier" 241 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 876 041,44

90002 Gospodarka odpadami 10 000,00

utworzenie PSZOK 10 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 243 645,30

projekt "Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Krzanowice i Gminy Rudnik" 10 165 645,30

Wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych – montaż kotłów gazowych”, 30 000,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 48 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 672 396,14
PŁ Ligota Książęca - Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej 
oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego 5 043,00
PŁ modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik

644 350,00
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszacej na 
osiedlu w Strzybniku (finansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR) 18 003,14
FS Jastrzębie - modernizacja i poprawa infrastruktury wsi - utwardzenie nawierzchni drogi 
Furgol / Bochenek, wymiana oświetlenia, modernizacja ogrodzenia przy ulicy, zakup 
ławeczek, sprzętu (wkład własny do PŁ) 5 000,00
FS Łubowice - modernizacja oświetlenia ulicznego ul. Kasztanowa w Łubowicach III etap 
(wkład własny do PŁ) 0,00

90095 Pozostała działalność 950 000,00
budowa hali wielofunkcyjnej w Gamowie 950 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 613 985,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 43 985,00

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 20 000,00
FS Sławików – modernizacja instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia świetlicy WDK

23 985,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 570 000,00

wymiana pokrycia dachu spichlerza przypałacowego w Sławikowie 500 000,00
dotacje dla parafii w związku z realizacją zadań  finansowanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na renowacje i prace w kościołach 25 000,00
PŁ Zagospodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 45 000,00

926 Kultura fizyczna 45 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 45 000,00

wymiana pokrycia dachu na budynku LKS Dąb Brzeźnica 45 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 17 698 317,16

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9226



załącznik nr 4

do URG Nr LIX/506/2023 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 29 listopada 2023 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 106 000,00 0,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 106 000,00

dotacja dla ZWUIK - środki na utrzymanie sieci 
wodociągowej 106 000,00

600 Transport i łączność 191 000,00 549 539,64
60004 Lokalny transport zbiorowy 280 000,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 
przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 
Racibórz 280 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 8 539,64

dotacja celowa na i budowę chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 421 w miejscowości Sławików* 0,00
dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 
Pszczyna * 8 539,64

60014 Drogi publiczne powiatowe 261 000,00

dotacja dla Powiatu - modernizacja odcinka drogi 
powiatowej nr 3523S wykorzystywanej jako dojazd 
do gruntów rolnych w Gminie Rudnik w sołectwie 
Strzybnik 0,00
dotacja dla Powiatu - remont odcinka drogi 
powiatowej nr 3518S ul. Powstańców Śl. 
Grzegorzowicach 145 000,00
dotacja dla Powiatu - modernizacja odcinka drogi 
powiatowej nr 3520S od DK 45 do skrzyżowania z 
ul. Szkolną w Ponięcicach 116 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 94 000,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg gminnych 94 000,00
60017 Drogi wewnętrzne 97 000,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg wewnętrznych 97 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 5 000,00

75404 Komendy Wojewódzkie Policji 5 000,00
wsparcie zakupu samochodu dla Policji* 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
45 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 45 000,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie PSZOK 45 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 260 000,00
92116 Biblioteki 260 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 260 000,00

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 102 400,00
01008 Melioracje wodne 20 000,00

dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej 20 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 82 400,00

dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków* 82 400,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00
dotacje dla OSP 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 651 443,91
80101 Szkoły Podstawowe 2 457 557,82

dotacja dla PTO 2 457 557,82

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dzieci i 
młodzieży w  szkołach podstawowych,kołach 
artystycznych 175 000,00
dotacja dla PTO 175 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 18 886,09
dotacja dla PTO 18 886,09

851 Ochrona zdrowia 3 000,00
85195 Pozostała działalność 3 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 
społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 48 000,00

dotacje realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 48 000,00

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 
publicznych

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym                                                                                                                              
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9226



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nas zabytkami 25 000,00

dotacje dla parafii (współfinansowanie zadań z 
RPOZ) 25 000,00

92195 Pozostała działalność 25 000,00
środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 
działalności na rzecz mniejszości narodowych 25 000,00

926 Kultura fizyczna 120 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 120 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 
upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i 
rekreacji 120 000,00
SUMA: 260 000,00 342 000,00 3 539 383,55

* wydatki majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9226


	UCHWAŁA NR LIX/506/2023 RADY GMINY RUDNIK z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-08T08:33:36+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




